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نمادهای بزرگ، بخش قابل توجهی از شرکت‌های 
کوچک‌تر نیز در مدار صعودی قرار داشتند.

ارزش معاملات خرد سهام و حق‌ تقدم به ۷ هزار 
و ۲۱۰ میلیارد تومان رســـید که نسبت به روزهای 
گذشـــته ســـطح قابل قبولـــی ارزیابی می‌شـــود. 
بررسی ســـرانه‌های معاملاتی نیز از برتری نسبی 
خریداران حکایت دارد؛ به‌طوری‌که سرانه خرید 
سهام به ۵۵ میلیون تومان رســـید، در حالی که 
سرانه فروش ۴۹ میلیون تومان بود. این اختلاف، 
هرچند چشمگیر نیست، اما نشانه‌ای از افزایش 
تمایـــل به خریـــد در بیـــن معامله‌گـــران حقیقی 

محسوب می‌شود.
از منظر پراکندگـــی بازدهی، ۷۳ درصـــد نمادهای 
معاملاتـــی در محدوده مثبت و تنهـــا ۲۷ درصد در 
محدوده منفی بسته شـــدند. همچنین ۳۰۲ نماد 
در بازه ۲ تا ۳ درصد مثبت معامله شدند، در حالی 
که فقط ۹۹ نماد در محدوده ۲ تا ۳ درصد منفی قرار 
گرفتند. این آمار بیانگر غلبه فضای خوش‌بینی و 

توزیع مناسب تقاضا در کلیت بازار است.
در میـــان نمادهـــای بـــزرگ، »فملی«، »فـــارس«، 
»فولاد«، »وغدیر« و »نوری« بیشـــترین تأثیر مثبت 
را بر شاخص کل داشـــتند و نقش مهمی در تداوم 
روند صعودی ایفا کردند. تحـــرک در این نمادهای 
شاخص‌ساز سبب شد نماگر اصلی بازار با شتاب 
بیشتری افزایش یابد و کانال ۳.۷ میلیون واحدی 

تثبیت شود.
از منظر جریان نقدینگی، ورود ۲۰۹ میلیارد تومان 
پول حقیقی به بازار ســـهام ثبت شـــد که می‌تواند 
نشانه‌ای از بازگشت تدریجی اعتماد سرمایه‌گذاران 
خرد تلقی شـــود. در عین حال، حدود ۵۰۰ میلیارد 
تومان پول بـــه صندوق‌های درآمد ثابت وارد شـــد 
که بیانگـــر تـــداوم رویکـــرد محتاطانه بخشـــی از 
سرمایه‌گذاران است. در مقابل، صندوق‌های طلا 
با خروج هزار میلیارد تومانی سرمایه مواجه شدند؛ 
رقمی قابل توجه که نشان می‌دهد بخشی از منابع 

از این صندوق‌ها خارج شده است.
با وجود این جابه‌جایی نقدینگی، به نظر می‌رسد 
نگرانی‌ها در بازارهـــای نقدی طـــا و ارز همچنان 
پابرجاســـت. رشـــد قیمـــت در این بازارها نشـــان 
می‌دهـــد انتظـــارات تورمی یا ریســـک‌های بیرونی 
هنوز به طور کامل فروکش نکرده اســـت. به بیان 
دیگر، هرچند بورس روز گذشـــته با اقبال نســـبی 
ســـرمایه‌گذاران مواجه شد، اما بخشـــی از فعالان 
اقتصادی همچنان ترجیح می‌دهند در دارایی‌های 

امن‌تر یا نقدشونده‌تر حضور داشته باشند.
در مجموع، معاملات دیروز را می‌توان روزی مثبت 
و امیدوارکننده برای بازار سهام توصیف کرد؛ روزی 
که در آن هم شـــاخص‌های اصلی رشد کردند، هم 
اکثریت نمادها ســـبزپوش بودند و هم ورود پول 
حقیقی به ثبت رسید. با این حال، تداوم این روند 
نیازمند ثبات در متغیرهای کلان اقتصادی، کاهش 
ابهامات سیاســـی و تقویت اعتماد عمومی به بازار 

سرمایه خواهد بود.

اخبار

خ بهره اوراق دولتی در محدوده ۴۰ درصد نر
داده‌های اداره تحلیل‌های اقتصادی و ریســـک سازمان بورس و اوراق بهادار 
نشان می‌دهد نرخ بازده تا سررســـید )YTM( اوراق خزانه اسلامی از ابتدای 
هفته تا روز چهارشنبه ۶ اسفند ۱۴۰۴ با کاهش ۰٫۱ واحد درصدی، به ۳۹٫۸۳ 

درصد رسیده است.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )ســـنا(، بر اساس داده‌های اداره 
تحلیل‌های اقتصادی و ریسک ســـازمان بورس و اوراق بهادار، از روز شنبه ۲ 
اسفند تا ساعت ۱۲:۳۰ روز چهارشنبه ۶ اسفند ۱۴۰۴، مجموع حجم معاملات 

خرد اوراق خزانه‌ اسلامی ایران )اخزا( به ۵ ‌میلیون ورقه رسیده است.
آمارها نشان می‌دهد بیشترین و کمترین حجم معاملات اوراق خزانه اسلامی 
)اخزا( به‌ترتیب در روزهای ۵ و ۶ اســـفند، با ثبت حدود »یک‌میلیون و ۶۷۵ 

هزار ورقه« و »۵۸۶ هزار ورقه« رقم خورده است.
افزون بر این، حجم معاملات اوراق اخزا در هفته اخیر نسبت به هفته پیش 

از آن، افزایش حدود ۷۴ هزار برگه‌ای را تجربه کرده است.
 

صندوق‌های طلا، نقره و انرژی سودده‌ترین 
ابزارهای سرمایه‌گذاری بورس در بهمن‌ ۱۴۰۴

طبق اطلاعات و داده‌های مرکز نظارت بر صندوق‌های سرمایه‌گذاری و اداره 
تحلیل‌های اقتصادی و ریسک ســـازمان بورس و اوراق بهادار، در دومین ماه 
زمستان امسال، ۵ ابزار ســـرمایه‌گذاری بورس بازده مثبت کسب کردند. در 
این میان صندوق‌های طلا با بازده ۲۲.۲ درصـــد و صندوق‌های نقره با بازده 
۲۰.۸ درصد، جایگاه‌های ســـوم تا چهارم را در جدول بـــازده ماهانه ابزارهای 
سرمایه‌گذاری به خود اختصاص دادند. رتبه ششم این جدول نیز به صندوق‌ 
انرژی رسید.به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، داده‌های مرکز 
نظارت بر صندوق‌های ســـرمایه‌گذاری ســـازمان بـــورس و اداره تحلیل‌های 
اقتصادی و ریسک سازمان بورس و اوراق بهادار از عملکرد یک ماهه ابزارهای 
سرمایه‌گذاری و بازارهای مالی نشان می‌دهد در بازه زمانی یک ماهه منتهی 
به ۳۰ بهمن ۱۴۰۴، بازده ۸ ابزار ســـرمایه‌گذاری مثبت بوده که از این میان، ۵ 

ابزار سودده در بازار سرمایه فعال بوده‌اند.
بر همیـــن اســـاس ۵ ابـــزار ســـرمایه‌گذاری بـــورس، شـــامل: صندوق‌های 
ســـرمایه‌گذاری در اوراق بهادار مبتنـــی بر کالا)طلا( معـــادل »۲۲.۲« درصد، 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر کالا)نقره( برابر »۲۰.۸« 
درصد، صندوق‌هـــای ســـرمایه‌گذاری در اوراق بهادار مبتنی بـــر کالا )انرژی( 
معادل »۸« درصد، صندوق در صندوق‌هـــا برابر »۵.۳« درصد و صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت »۲.۴« درصد بازده موزون به دست 
آوردند.طبق این داده‌ها در بهمن امسال بازده موزون »هر گرم طلای ۱۸ عیار« 
در بازار فیزیکی مبادلات طلا و همچنین »ســـکه تمام بهـــار آزادی« به ترتیب 
مثبت »۲۳.۳« و »۲۳.۰۷« درصد بود. این دو ابزار سرمایه‌گذاری غیربورسی 
در پایان بهمن ۱۴۰۴ در رده‌های اول و دوم جدول رتبه‌بندی بازده بازارها قرار 
گرفتند. در این جدول، بازار ارز به لحاظ کســـب بازده در رتبه پنجم ایستاد. 
بازده بازار آزاد ارز در ماه گذشته به »۱۵.۸۷« درصد رسید.در جدول رتبه‌بندی 
بازده ماهانه ابزارهای بورس، نام شش ابزار زیانده دیده می‌شود. این ابزارها 
شـــامل صندوق‌های زعفران، مختلط، سهامی، بازار ســـهام و صندوق‌های 
اهرمی اســـت.در بهمن امســـال ارز دیجیتال نیز به عنـــوان زیانده‌ترین ابزار 
سرمایه‌گذاری معرفی شـــد. این بازار در ماه گذشـــته به‌طور میانگین ۲۸.۲ 

درصد زیان به ثبت رساند.
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بازار سهام با صعود شاخص به استقبال ژنو رفت

 بهترین آخر هفته بورس
پس از التهاب نیمه دی

بازار ســـهام معاملات روز گذشـــته را با صعود ۱.۷ 
درصدی شاخص کل به پایان رساند. شاخص کل 
بورس تهران یک کانال بالاتر آمـــد و در محدوده ۳ 
میلیون و ۷۱۴ هزار واحدی ایستاد. این یک رکورد در 
هفت هفته اخیر محسوب می‌شود که بورس تهران 
در روز پایانی هفته توانسته چنین بازدهی را کسب 
کند. پس از فروکش کردن دوران رونق بازار سهام 
از میانه دی‌ماه و سلطه ریسک‌های غیر اقتصادی، 
بورس تهران در آخرین روزهای معاملاتی هفته یا 
منفی بوده یا دست‌کم نزدیک صفر درصد حرکت 
کرده است. بنابراین، رشد ۶۲ هزار واحدی شاخص 

کل در روز گذشته و در آستانه مذاکرات دور سوم ژنو 
معنادار است. به نظر می‌رسد مجموع صحبت‌های 
آقای عراقچی مبنی بر امکان‌پذیر بودن دستیابی 
به توافق از نگاه فعالان بازار سرمایه مثبت ارزیابی 
شـــد. اتفاقی که با توجـــه به ارزندگی بســـیار بالای 
ســـهام در بورس تهران منجر به سبزپوشی نقشه 

بازار سهام شد.
در روزهای منتهی به تعطیلات پایان هفته، عموماً 
ســـرمایه‌گذاران از هـــراس رخ دادن یـــک اتفـــاق 
ناگهانی و قفل شدن بازار ســـهام، دست از خرید 
می‌کشیدند و بورس تهران فضای منفی را تجربه 
می‌کرد. اما روز گذشـــته با وجود حساسیت بالای 
نتیجه مذاکـــرات ژنو، بازار ســـهام فضای مثبتی را 
تجربه کرد که نشان می‌دهد سناریوهای بدبینانه 
نقش کم‌رنگ‌تری میان فعالان بازار سرمایه داشت. 
البته باید توجه داشت که ارزش معاملات حوالی 
۷ هزار میلیارد تومان نشـــان می‌دهد این رشد به 
معنای یک افزایش پرشتاب و خریداران سراسیمه 

در صـــف نبود، بلکه یـــک آرایش مثبـــت همراه با 
احتیاط و رفتار معقول محسوب می‌شود. به طوری 
که ارزش ورود پول حقیقی به ســـهام نیز به کمی 
بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان محدود شد و صف‌های 
خرید نیز جمعـــاً به ۵۰۰ میلیارد تومان نرســـیدند. 
بنابراین، رفتار بورس تهـــران را همچنان می‌توان 
محتاطانه، اما بـــا روی خوش نســـبت به تحولات 

غیراقتصادی ارزیابی کرد.
 

بورس تهران به روایت آمار
بازار سهام در جریان معاملات روز گذشته با فضایی 
عمدتاً مثبت و افزایـــش تقاضـــا در اغلب نمادها 
همراه شد؛ به‌طوری‌که شاخص کل بورس با رشد ۶۲ 
هزار واحدی معادل ۱.۷ درصد، در سطح ۳ میلیون 
و ۷۱۴ هزار واحد ایســـتاد. این رشـــد در حالی رقم 
خورد که شاخص هم‌وزن نیز با افزایش ۷ هزار و ۲۵۱ 
واحدی معادل ۰.۹ درصد، به عدد ۹۵۲ هزار و ۶۸۲ 
واحد رسید؛ موضوعی که نشان می‌دهد علاوه بر 
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